
Platnost od 17. 1. 2023 

Jednací řád 

MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.   

I. Úvodní ustanovení 

I. 1 MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. (dále jen MAS) představuje partnerství s právní subjektivitou mezi 
soukromým a veřejným sektorem na území ORP Jilemnice a Města Vysoké nad Jizerou.  

I. 2 Práva a povinnosti členů MAS jsou ukotveny ve Stanovách MAS. 

I. 3 Tento jednací řád upravuje pravomoci, způsoby a postupy jednání (přípravu, svolávání, průběh 
jednání, usnášení a provádění zápisů) a průběh voleb v orgánech MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.  (dále 
jen MAS).1 

I. 4 Orgány MAS jsou: 

▪ Předseda – statutární orgán 
▪ Jednatel 
▪ Kolektivní orgány: 

● Povinné orgány MAS:  
o Valná hromada (nejvyšší orgán) 
o Rada (rozhodovací orgán) 
o Dozorčí rada 
o Výběrová komise 

● Další kolektivní orgány (výbory, komise, apod.) 

I. 5 Principy 

Princip zastoupení:  
Ve všech kolektivních orgánech MAS platí pravidlo maximálního zastoupení max. 50 % zástupců 
členů veřejného sektoru a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % 
hlasovacích práv.  

• veřejný sektor zahrnuje pouze právnické osoby – stát, kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, orgány státní 

správy a právnické osoby, které jsou zřízeny či vlastněny min. z 50 % obcemi, dobrovolnými svazky obcí, 

kraji či státem bez ohledu na jejich právní formu, 

• soukromý sektor zahrnuje veškeré právnické či fyzické osoby (podnikající i nepodnikající) soukromého 
práva, včetně NNO 

Princip nezaujatosti:  
Členové orgánů MAS, kteří jsou podjati či se při jejich rozhodování o dané věci může oprávněně 
vykládat jejich postup jako střet zájmů nebo mají vztah k dané věci tím, že jsou na ní 
zainteresováni, jsou povinni tuto skutečnost oznámit a to před přijetím rozhodnutí. Tato 
skutečnost je předmětem zápisu. 

Princip transparentnosti:  
O průběhu zasedání kolektivních orgánů MAS se pořizuje zápis, který kromě data, místa a listiny 
přítomných obsahuje údaje o bodech jednání, přijatých rozhodnutích, výsledek hlasování k 
jednotlivým bodům, příp. námitkách účastníků a závěrečné usnesení. Zapisovatelem může být 
kdokoliv, ověřovatelem zápisu minimálně jeden člen příslušného kolektivního orgánu MAS. Zápis 
je po ověření zveřejněn a zpřístupněn na webových stránkách MAS, tak aby byl zajištěn rovný 
přístup k informacím pro všechny bez rozdílu. Zápisy v listinné podobě jsou archivovány v 
kanceláři MAS. 

 
1 Pokud nemá vlastní jednací řád 



    J E D N A C Í  ŘÁ D  

2 

 

II. Obecná pravidla 

II. 1 Složení, usnášeníschopnost kolektivních orgánů MAS a přijímání jejich rozhodnutí jsou upraveny ve 
Stanovách MAS. 

II. 2 Hlasování: 
II. 2. 1 O způsobu hlasování rozhoduje kolektivní orgán MAS.  
II. 2. 2 Základním způsobem hlasování je veřejné hlasování. V odůvodněných případech hlasování 

tajné. 
II. 2. 3 Veřejné hlasování se provádí aklamací, zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu, nebo se 

lze hlasování zdržet. 
II. 2. 4 Tajné hlasování probíhá na připravené hlasovací lístky. Hlasovací lístek je neplatný, pokud byl 

vyplněn jiným než předem stanoveným způsobem.  
II. 2. 5 V odůvodněných případech a neodkladných záležitostech je možné hlasování „per-rollam“ 

oběžníkem (elektronickou poštou).  
II. 2. 5. 1. Lhůta na posouzení per-rollam se stanoví nejméně na 3 kalendářní dny. Členové 

kolektivního orgánu MAS k návrhu zaslanému oběžníkem písemně sdělí (RE: nebo FW:), 
zda hlasují PRO/ANO návrh nebo PROTI/NE návrhu nebo se ZDRŽÍ hlasování. Jestliže 
nesouhlasí, mohou uvést i důvody svého nesouhlasu. Pokud člen kolektivního orgánu 
MAS na výzvu k hlasování per-rollam nereaguje, pokládá se toto za zdržení se hlasování.  

II. 2. 5. 2. K zápisu o usnesení schváleném per-rollam se připojuje příslušná emailová 
korespondence.  

II. 2. 5. 3. Návrh usnesení posuzovaný hlasováním per-rollam se považuje za schválený, jestliže 
s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů daného kolektivního orgánu 
MAS.  

II. 2. 5. 4. Rozhodnutí je přijato dnem, kdy je na určenou adresu doručeno souhlasné stanovisko 
posledního člena, kterým je dosaženo souhlasu nadpoloviční většiny všech členů 
kolektivního orgánu MAS. 

II. 2. 6 Kolektivní orgán MAS o předložených návrzích hlasuje vždy bezprostředně po projednání 
daného bodu. O pozměňovacích návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předloženy. 
Pokud je pozměňovací návrh přijat, o dalších verzích se nehlasuje. 

II. 2. 7 Předsedající jasným a srozumitelným způsobem uvede znění návrhu usnesení a zahájí 
hlasování. Po ukončení hlasování oznámí výsledek a schválené znění usnesení.  

II. 2. 8 Každý člen kolektivního orgánu MAS může podat námitku k průběhu hlasování, nejpozději 
však  do okamžiku ukončení projednání daného bodu jednání.  

II. 2. 9 V tom případě předsedající zahájí hlasování o přijetí, nebo zamítnutí podané námitky. Pokud 
bude uplatněná námitka přijata, je označeno hlasování, proti kterému byla vznesena 
námitka, za neplatné. 

II. 3 Jednání: 
II. 3. 1 Jednání kolektivního orgánu MAS řídí předsedající, případně pověřený člen. 
II. 3. 2 Jednání kolektivního orgánu MAS je zahájeno po ověření usnášeníschopnosti dle prezenční 

listiny. 
II. 3. 3 V úvodu jednání kolektivního orgánu MAS jsou určeni zapisovatel a ověřovatel zápisu. Návrh 

na zapisovatele a ověřovatele zápisu předloží předsedající. Ověřovatel musí být členem MAS 
(ověřovatelem je zpravidla předseda daného kolektivního orgánu). 

II. 3. 4 Kolektivní orgán schvaluje program jednání. Návrhy na doplnění nebo změny programu musí 
být podány před schválením programu a při jednání schváleny. 

II. 4 Náhradníci: 

II. 4. 1. Náhradníci jsou oslovováni s ohledem na zajištění usnášeníschopnosti a v případě potřeby 
dodržení principu zastoupení. 



    J E D N A C Í  ŘÁ D  

3 

 

III. Zápisy 

III. 1 O průběhu jednání kolektivních orgánů MAS se pořizuje zápis.  
III. 2 Zápis zpracovává zapisovatel do 5 pracovních dní po jednání. Jeho správnost stvrzuje podpisem 

předseda orgánu, popřípadě jiný, pověřený člen daného kolektivního orgánu. 
III. 3 Předseda (případně pověřený člen) kolektivního orgánu obdrží zápis k připomínkám / ověření 

nejpozději do 2 pracovních dní od jeho vypracování. Lhůta pro uplatňování připomínek je stanovena 
na 2 pracovní dny od jeho zaslání. V případě, že ověřovatel znění zápisu schválí nebo zapisovatel 
neobdrží žádné připomínky, je zápis považován za schválený (a postoupen k podpisu ověřovateli). 

III. 4 Zápis z jednání kolektivního orgánu obsahuje vždy datum, čas a místo konání jednání. Další obsah 
zápisu je dán programem jednání. Každý projednávaný bod programu jednání je v zápise zapsán 
samostatně ve formě stručného popisu obsahu jednání, zapsání důležitých informací (především 
návrhů usnesení, připomínek k návrhům a všech protinávrhů) a konečného schváleného znění 
usnesení včetně údaje o hlasování.  

III. 5 Všechny zápisy z jednání kolektivních orgánů MAS jsou uveřejněny na internetových stránkách 
MAS. 

III. 6 Pokud část nebo celé jednání proběhlo neveřejně, budou ve zveřejněném zápisu uvedeny všechny 
projednávané body s tím, že u bodů, které byly projednávány neveřejně, bude uvedena pouze 
informace, že jejich projednání bylo neveřejné spolu se zdůvodněním neveřejnosti, nebude-li 
hlasováním kolektivního orgánu MAS rozhodnuto jinak. 

III. 7 Zápis je zpracován, ověřen a uveřejněn do 10 pracovních dnů po datu konání jednání kolektivního 
orgánu MAS. 

IV. Valná hromada 

IV. 1 Působnost a kompetence valné hromady jsou popsány ve Stanovách MAS. 

IV. 2 Svolávání: 
IV. 2. 1 Jednání valné hromady svolává Předseda prostřednictvím kanceláře MAS.  
IV. 2. 2 Dozorčí rada nebo členové MAS (min. 1/3 členů všech členů MAS) podávají podnět ke svolání 

jednání valné hromady Předsedovi v písemné formě. 
IV. 2. 3 Pozvánka i program jsou členům MAS zasílány elektronicky nejpozději 7 dní před konáním 

valné hromady. Informace o konání valné hromady je umístěna rovněž na webových 
stránkách MAS. 

IV. 2. 4 Pozvánka vždy obsahuje místo a čas konání valné hromady. 
IV. 2. 5 Program jednání je zasílán zpravidla společně s pozvánkou na jednání valné hromady, vždy 

však nejpozději jeden kalendářní den před jednáním valné hromady. 
IV. 2. 6 Účast na jednání VH stvrzují členové MAS do prezenční listiny. 

IV. 3 Usnášeníschopnost a rozhodování: 
IV. 3. 1 V případě, že není účastníky konkrétního jednání valné hromady naplněna podmínka poměru 

veřejného sektoru, případně podmínka poměru zastoupení zájmových skupin, provádí se 
přepočet hlasů tak, že jsou hlasy přítomných členů MAS upraveny prostřednictvím 
koeficientu pro zajištění max. podílu 49 %. Zaokrouhlování je prováděno na setiny nahoru.  

IV. 3. 2 Přepočet hlasů zpracovává zaměstnanec kanceláře MAS nebo předsedajícím pověřený člen 
MAS.  

IV. 4 Jednání: 
IV. 4. 1 Jednání valné hromady jsou zpravidla veřejná.  
IV. 4. 2 V odůvodněných případech může být kterákoli část jednání prohlášena za neveřejnou, pokud 

o tom valná hromada rozhodne hlasováním.  
IV. 4. 3 Neveřejné části schůze se mohou účastnit pouze členové spolku a jmenovitě přizvaní hosté. 
IV. 4. 4 Předsedajícím je Předseda, případně Jednatel či pověřený člen MAS.  



    J E D N A C Í  ŘÁ D  

4 

 

IV. 4. 5 V úvodu jednání valné hromady je zvolena návrhová, mandátová, a případně volební komise 
v počtu minimálně 3 členů. Členové si ze svého středu zvolí předsedu, který vykonává funkci 
mluvčího. Náplň činnosti dané komise vyplývá z jejího názvu a slouží především k naplnění 
programu jednání valné hromady, kdy komise především v případě neshody členů valné 
hromady navrhuje znění návrhů usnesení, provádí sčítání hlasů a spolupracuje se 
zapisovatelem na přesném znění zápisu jednání. Rozsah činnosti komise může být usnesením 
valné hromady rozšířen nebo zúžen, pro uvedené činnosti můžou být komise sloučeny do 
jedné. Činnost komise je ukončena současně s ukončením jednání valné hromady. 

 

V. Ostatní kolektivní orgány (rada, dozorčí rada, výběrová komise) 

V. 1 Svolávání 
V. 1. 1 Jednání orgánu svolává jeho předseda přímo nebo prostřednictvím kanceláře MAS 
v dostatečném předstihu.  

V. 2 Usnášeníschopnost a rozhodování 
V. 2. 1 Každý člen má právě jeden hlas. Hlasy hlasujících členů jsou si rovné.  

V. 3 Jednání 
V. 3. 1 Předsedajícím je předseda daného orgánu, v případě jeho nepřítomnosti jiný, jím pověřený 
člen (v případě rady jednatel).  

V. 4 Ostatní kolektivní orgány a výbory (rada, dozorčí rada a výběrová komise, aj.) mohou mít způsob a 
postup jednání dále upraven ve vlastním jednacím řádu a to vzhledem k nastaveným podmínkám 
standardizace a požadavkům řídících orgánů. Takovýto jednací řád je schvalován předsedou daného 
kolektivního orgánu MAS a uveřejněn na webových stránkách MAS.   

  



    J E D N A C Í  ŘÁ D  

5 

 

VOLEBNÍ ŘÁD 

I. Všeobecné zásady 

I. 1 Působnost orgánů MAS je ukotvena ve Stanovách MAS. 
I. 2 Právo volit má každý člen kolektivního orgánu MAS, který se účastní volebního jednání daného 

kolektivního orgánu MAS (dále též volič). 

I. 3 Volebním řádem se řídí volba rady, Předsedy, Jednatele, dozorčí rady, výběrové komise (vč. 
náhradníků), případně volba do návrhové,  mandátové a volební komise (či dalších výborů a komisí 
pokud je MAS zřizuje). 

I. 4 Každá volba v rámci jednání daného orgánu se provádí jako přímá a zpravidla veřejná. 
I. 5 Volby se provádějí na základě kandidátní listiny nebo návrhů podaných před zahájením volby (před 

zahájením prvního hlasování).  Návrhy kandidátů podává předsedající a další členové kolektivního 
orgánu mohou dávat další návrhy / protinávrhy. 

I. 6 Kandidát musí projevit svůj souhlas s kandidaturou před zahájením hlasování. 

I. 7 Volba probíhá formou hlasování o kandidátech v pořadí, v jakém byli navrženi. 

I. 8 Rozhodnutí o způsobu volby je v kompetenci valné hromady, přičemž volby probíhají zpravidla 
aklamací. 

I. 9 Pro tajnou volbu budou připraveny hlasovací lístky. Před zahájením volby jsou přítomní voliči 
seznámeni s formálními podmínkami pro uznání platnosti hlasovacího lístku. Hlasovací lístek je 
neplatný, pokud byl označen jiným než stanoveným způsobem nebo pokud nelze určit, který 
kandidát byl označen.  

I. 10 Volba končí zvolením příslušného počtu kandidátů. 

II. Volební komise 

II. 1 Volební komise je volena valnou hromadou. 

II. 2 Volební komise je určena pro organizaci voleb v rámci jedné volební valné hromady a je volena vždy 
na počátku jednání. Ostatní orgány volební komisi nevolí. 

II. 3 Volební komise je minimálně tříčlenná.  

II. 4 Volební komise je volena zpravidla aklamací.  

II. 5 Kandidát je zvolen nadpoloviční většinou hlasů přítomných voličů. V případě nezvolení potřebného 
počtu členů volební komise se koná druhé kolo voleb, do kterého mohou být navrženi další 
kandidáti. V případě rovnosti hlasů postupují do druhého kola všichni kandidáti, kteří dosáhli 
shodného a vyššího počtu hlasů. Průběh je stejný jako v prvním kole. 

III. Předseda 

III. 1 Předseda je volen valnou hromadou. Předseda je zároveň předsedou rady. 
III. 2 Předsedou se stává ten z kandidátů, který obdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů 

v prvním kole.  

III. 3 V případě, že v prvním kole není žádný kandidát zvolen, proběhne druhé kolo volby, do kterého 
postoupí pouze dva kandidáti z prvního kola, kteří obdrželi nejvíce hlasů. Předsedou je zvolen ten 
kandidát, který obdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů MAS.  

III. 4 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží nadpoloviční většinu hlasů, proběhne další kolo volby. Ve 
třetím kole rozhoduje o volbě Předsedy prostá většina hlasů. Pokud ani v tomto kole volby není 
Předseda zvolen, pak volební komise prohlásí volbu za neúspěšnou, tzn., žádný z kandidátů nebyl 
zvolen Předsedou.   



    J E D N A C Í  ŘÁ D  

6 

 

III. 5 V tomto případě proběhne do 30 dní od neúspěšné volby nová volba Předsedy.  Do té doby je 
výkonem pravomocí Předsedy pověřen Jednatel, příp. osoba valnou hromadou zplnomocněná 
vykonávat jeho pravomoci. 

III. 6 V případě, že Předseda odstoupí ze své funkce z vlastní vůle nebo je odvolán, proběhne volba 
nového Předsedy na řádné valné hromadě, která se uskuteční nejdříve 7 dní a nejdéle 30 dní po 
oznámení odstoupení nebo odvolání Předsedy. Do doby volby nového Předsedy vykonává funkci 
Předsedy Jednatel. 

IV. Rada 

IV. 1 Rada je volena valnou hromadou a má nejméně 5 členů. Valná hromada může rozhodnout o volbě 
náhradníků do rady. 

IV. 2 Před volbou rady valná hromada svým usnesením určí počet členů rady, případně počet náhradníků. 
V případě, že se počet členů rady / náhradníků nemění, není třeba toto usnesení přijímat.  

IV. 3 Kandidát je zvolen, pokud získá nadpoloviční většinu hlasů všech zúčastněných členů valné 
hromady. V případě nezvolení potřebného počtu členů rady / náhradníků se koná druhé kolo voleb, 
do kterého mohou být navrženi další kandidáti. V případě rovnosti hlasů postupují do druhého kola 
všichni kandidáti, kteří dosáhli shodného a vyššího počtu hlasů. Průběh je stejný jako v prvním kole.  

IV. 4 Pokud není rada zvolena, vykonává všechny její funkce valná hromada. 

V. Jednatel 

V. 1 Jednatel je volen radou ze členů rady. 

V. 2 Kandidát je zvolen nadpoloviční většinou hlasů přítomných voličů. V případě, že v prvním kole není 
žádný z kandidátů zvolen, proběhne druhé kolo volby, do kterého postoupí pouze dva kandidáti z 
prvního kola, kteří obdrželi nejvíce hlasů. Jednatelem je zvolen ten kandidát, který obdrží prostou 
většinu hlasů přítomných členů rady. 

VI. Výběrová komise 

VI. 1 Výběrová komise je volena valnou hromadou a má nejméně 7 členů. Valná hromada může 
rozhodnout o volbě náhradníků do výběrové komise. 

VI. 2 Před volbou výběrové komise valná hromada svým usnesením určí počet členů výběrové komise, 
případně počet náhradníků. V případě, že se počet členů výběrové komise / náhradníků nemění, 
není třeba toto usnesení přijímat. 

VI. 3 Kandidát je zvolen, pokud získá nadpoloviční většinu hlasů všech zúčastněných členů valné 
hromady. V případě nezvolení potřebného počtu členů výběrové komise / náhradníků se koná 
druhé kolo voleb, do kterého mohou být navrženi další kandidáti. V případě rovnosti hlasů postupují 
do dalšího kola všichni kandidáti, kteří dosáhli shodného a vyššího počtu hlasů. Průběh je stejný 
jako v prvním kole.  

VI. 4 Do výběrové komise jsou zvoleni kandidáti, kteří získali největší počty hlasů. 

VI. 5 Členové výběrové komise si ze svých členů na svém prvním zasedání volí předsedu na celé funkční 
období. Volba předsedy probíhá zpravidla aklamací a kandidát je zvolen nadpoloviční většinou hlasů 
přítomných členů výběrové komise.  

VI. 6 V případě, že předseda výběrové komise není zvolen v prvním kole, volba se opakuje. V případě, že 
není zvolen předseda ani ve druhém kole, opakuje se volba na dalším zasedání výběrové komise, 
nejpozději však do 1 měsíce od prvního zasedání.  



    J E D N A C Í  ŘÁ D  

7 

 

VI. 7 Pokud ani při opakovaném zasedání není předseda výběrové komise zvolen, tato komise je 
rozpuštěna a předsedající tuto skutečnost oznámí Předsedovi MAS s podnětem ke svolání valné 
hromady k nové volbě výběrové komise. 

VII. Dozorčí rada 

VII. 1 Dozorčí rada je volena valnou hromadou a má nejméně 3 členy. 

VII. 2 Před volbou dozorčí rady valná hromada svým usnesením určí počet členů dozorčí rady. V případě, 
že se počet členů dozorčí rady nemění, není třeba toto usnesení přijímat. 

VII. 3 Kandidát je zvolen, pokud získá nadpoloviční většinu hlasů všech zúčastněných členů valné 
hromady. V případě nezvolení potřebného počtu členů dozorčí rady se koná druhé kolo voleb, do 
kterého mohou být navrženi další kandidáti. V případě rovnosti hlasů postupují do dalšího kola 
všichni kandidáti, kteří dosáhli shodného a vyššího počtu hlasů. Průběh je stejný jako v prvním kole.  

VII. 4 Do dozorčí rady jsou zvoleni kandidáti, kteří získali největší počty hlasů. 

VII. 5 Členové dozorčí rady si ze svých členů na svém prvním zasedání volí předsedu na celé funkční 
období. Volba předsedy probíhá zpravidla aklamací a kandidát je zvolen nadpoloviční většinou hlasů 
přítomných členů dozorčí rady.  

VII. 6 V případě, že předseda dozorčí rady není zvolen v prvním kole, volba se opakuje. V případě, že není 
zvolen předseda ani ve druhém kole, opakuje se volba na dalším zasedání dozorčí rady, nejpozději 
však do 1 měsíce od prvního zasedání.  

VII. 7 Pokud ani při opakovaném zasedání není předseda dozorčí rady zvolen, tato je rozpuštěna a 
předsedající tuto skutečnost oznámí Předsedovi MAS s podnětem ke svolání valné hromady k nové 
volbě dozorčí rady. 

 

 

Schváleno valnou hromadou dne 17. 1. 2023   

  Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

zastupuje Alena Šedá 

 


		2023-01-18T10:49:34+0100
	Alena Šedá




